
Pag. 1 di 2 

 

S  

            Area Risorse Umane e affari Istituzionali 
             Ufficio servizi al personale docente e ricercatore 

        

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 9/5/1989 n.168; 
VISTA la Legge 30/12/2010 n.240, in particolare l’art.24 nel testo previgente alle modifiche introdotte 
con L.79/2022, nonché le s.m.i.; 
VISTO il D.M. n.242 del 24/5/2011 recante criteri e parametri per la valutazione delle attività didattiche 
e di ricerca svolte dai titolari dei contratti di cui all’art.24 comma 3, lettera a) della Legge 240/2010 ai 
fini della proroga del relativo contratto; 
VISTO il Regolamento di Ateneo recante norme sulle modalità di espletamento delle procedure per il 
reclutamento di ricercatori con contratto di diritto privato a tempo determinato, emanato con D.R. 
n.977 del 27/10/2011 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.M. 30/10/2015, n. 855, pubblicato sulla G.U. n. 271 del 20/11/2015 – Supplemento Ordinario 
n. 63), recante “Rideterminazione dei settori concorsuali”; 
VISTA la Legge 29/06/2022 n.79, di conversione del D.L. 30/04/2022 n .36; 
Visto il D.M. 02/05/2024 n.639 di rideterminazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative 
declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari; 
PRESO ATTO che il Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane e Sociali, nella seduta del 02/04/2025, si 
è favorevolmente espresso circa la proposta di proroga biennale del contratto di ricercatore a tempo 
determinato di tipo “A” stipulato dal Dott. Alessandro Guida, attualmente in servizio presso il medesimo 
Dipartimento; 
CONSIDERATO che l’attività di didattica e di ricerca svolta dal ricercatore a tempo determinato 
nell’ambito del contratto per cui è richiesta la proroga è valutata da apposita commissione sulla base di 
una relazione sulle attività scientifiche e didattiche svolte nel triennio; 

D E C R E T A 

Art.1) Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.15 del Regolamento di Ateneo citato in 
premessa, è costituita la Commissione giudicatrice per la valutazione dell’attività didattica e di ricerca 
svolta dal ricercatore a tempo determinato nell’ambito del contratto di tipo “A” – G.S.D. 14/GSPS-04 – 
S.S.D. GSPS-04/A ai fini della proroga biennale, così composta: 

▪ Prof. Raffaele Nocera - I fascia - Università degli Studi di Napoli “L’Orientale”; 
▪ Prof. Paolo Wulzer - I fascia - Università degli Studi di Napoli “L’Orientale”; 
▪ Prof. Matteo Pretelli – II fascia - Università degli Studi di Napoli “L’Orientale”; 

Art.2) La Commissione, che procederà alla nomina del Presidente e del Segretario all’atto della prima 
riunione, deve concludere i suoi lavori entro un mese dalla data di pubblicazione del decreto rettorale di 



Pag. 2 di 2 

 

nomina. Nel caso in cui la Commissione non concluda i lavori entro tale termine, il Rettore, sentito il 
Dipartimento, nomina una nuova Commissione in sostituzione della precedente, stabilendo allo stesso 
tempo un nuovo termine per la conclusione dei lavori. 

 
          

 
 

IL RETTORE 

PROF. ROBERTO TOTTOLI 

                                                                                                                    (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 

                 

 

   

            IL DIRETTORE GENERALE     

               GIUSEPPE FESTINESE                                                                                        

 (F.to digitalmente ex art.24, D.Lgs. 82/05) 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Area: Risorse Umane e Affari Istituzionali  
Il dirigente dell’Area: dott.ssa Carmen Caterina 
Ufficio servizi al personale docente e ricercatore  
Capo Ufficio e Responsabile del procedimento: Deborah 
Savastano   
Istruttoria a cura di: Fabiana Roffo 
Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it  
Tel. 081/6909-225 

 

mailto:ateneo@pec.unior.it

		2025-05-09T14:22:06+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-05-09T16:23:23+0200
	IT
	Roberto Tottoli




